
PROTOKÓŁ Nr XXVI/2020

z XXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Grunwald odbytej w dniu  
30 czerwiec 2020r. w hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Mikołaja

Kopernika w Gierzwałdzie.  

Początek obrad godz. 9 0 0 .
Zakończenie obrad godz. 92 0 .
Przewodniczyła:  Wiceprzewodnicząca Rady Gminy- pani Krystyna Zwalińska.

Ustawowy skład rady: 15 radnych.
Obecni Radni Gminy Grunwald (lista obecności zał.  nr 1)

1. Ryszard Bala, 
   2. Halina Gutowska,

3. Cecylia Lecewicz-Husar,
4. Małgorzata Kamińska,
5. Adam Królikowski,
6. Sławomir Matuszewski,
7. Dariusz Nowicki,
8. Arkadiusz Piasecki.  
9. Jerzy Sawicki, 
10. Iwona Stanka,
11. Piotr Szewczak,
12. Ewa Ziejewska,
13. Krystyna Zwalińska.

Nieobecni Radni Gminy Grunwald :
1. Ewa Bawolska,
2. Zbigniew Napłoszek, 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
   1. Adam Szczepkowski - Wójt Gminy ,
   2. Jan Sokołowski – Sekretarz Gminy,
   3. Sylwia Kierebińska – Skarbnik Gminy,

Podjęto uchwały od nr 190 do nr 191.
Ad pkt.1. 
Wiceprzewodnicząca  Rady  Gminy-  pani  Krystyna  Zwalińska-   poinformowała,
że  obrady są  transmitowane i  utrwalane  za  pomocą urządzeń rejestrujących obraz  i
dźwięk .  Dokonała  otwarcia  XXVI  sesji  Rady Gminy,  po  czym stwierdziła  kworum
przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy. 
Następnie powitała radnych i  zaproszonych gości.  Odczytała wniosek Wójta Gminy
w sprawie zwołania XXVI sesji nadzwyczajnej (zał.  nr 2) 
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Ad pkt. 2. 
Wiceprzewodnicząca  Rady  Gminy-  pani  Krystyna  Zwalińska-  kolejny  punkt
obrad przyjęcie porządku obrad.  
Radni uwag nie zgłosil i.
   

Rada Gminy w głosowaniu jawnym:
- 13 głosami za: Bala Ryszard; Gutowska Halina; Kamińska Małgorzata;

Królikowski Adam; Lecewicz-Husar Cecylia;  Iwona Stanka; Jerzy Sawicki,
Matuszewski Sławomir;  Nowicki Dariusz; Piasecki Arkadiusz; Szewczak Piotr;

Ziejewska Ewa; Zwalińska Krystyna
-  przeciwnych nie było

-  wstrzymujących nie było

Przyjęto  porządek  obrad  XXVI  sesji  Rady  Gminy  w/g  następującego
wyszczególnienia:

1.  Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad;
2.  Przyjęcie porządku obrad;
3.  Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Gminy;
4.  Podjęcie uchwał  przez  Radę Gminy Grunwald:
4.1 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2020 – 2034;
4.2 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2020 rok;
5. Wolne wnioski i informacje;
6. Interpelacje i zapytania;

7 .  Zamknięcie sesji.

Ad pkt. 3. 

Wiceprzewodnicząca  Rady  Gminy-  pani  Krystyna  Zwalińska-  kolejny  punkt
porządku obrad  dotyczy przyjęcia  protokółu  z  XXV sesji.  Protokół  był  dostępny w
biurze  rady.  Radni  otrzymali  na  swoje  skrzynki  posiedzenia.pl.  Proponuję  przyjąć
protokół XXV/2020 z dnia 25 czerwca 2020 roku bez odczytywania.

Radni uwag nie zgłosil i.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym:
- 13 głosami za: Bala Ryszard; Gutowska Halina; Kamińska Małgorzata;

Królikowski Adam; Lecewicz-Husar Cecylia;  Iwona Stanka; Jerzy Sawicki,
Matuszewski Sławomir;  Nowicki Dariusz; Piasecki Arkadiusz; Szewczak Piotr;

Ziejewska Ewa; Zwalińska Krystyna
-  przeciwnych nie było

-  wstrzymujących nie było
przyjęła  bez  odczytywania  protokół  z  XXV/2020  z  dnia  25  czerwca  2020r.  sesj i
Rady Gminy Grunwald.
Ad pkt. 4
Wiceprzewodnicząca  Rady  Gminy-  pani  Krystyna  Zwalińska-  kolejny  punkt  to
podjęcie uchwał przez Radę Gminy:

5. 1.  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata
2020-2034.
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Skarbnik  Gminy  Grunwald-  pani  Sylwia  Kierebińska-  poinformowała  o
dokonanych  zmianach,  o  których  była  mowa  na  posiedzeniu  komisji  w  dniu   22
czerwca  2020r.,  zmiany  zostały  także  wprowadzone  w  projekcie  uchwały
budżetowej.  Zmiany  w  budżecie  to  zmniejszenie  na  dokumentację  projektową  w
sprawie  utworzenia  domu  Senior  Plus,  dotacje  celowe  na  budowę  przydomowych
oczyszczalni,  przebudowa drogi  Szczepankowo,   rozbudowa sieci  wodociągowej  w
Kiersztanowie,  Lipowa  Góra  oraz  Pacółtowo.  Zmiany  w  funduszach  sołeckich  to
zakup  złóż  do  hydroforni  w  Kiersztanowie  oraz  w  Gierzwałdzie  gdzie  dokonano
zmian  na  zakup  oświetlenia-  lampy.  Zmiany  obejmują  także  decyzje,  które
wpłynęły  z  Urzędu  Wojewódzkiego  na  zadania  związane  z  utrzymaniem  grobów  i
cmentarz  oraz  na  wyposażenie  szkół  w  podręczniki  i  materiały  edukacyjne,   na
zadanie  w  zakresie  wychowania  przedszkolnego.  Zmiany  dotyczą  dofinansowania
dla  rolników  na  usuwanie  odpadów  rolniczych  oraz  decyzja  z  Krajowego  Biura
Wyborczego na wybory Prezydenta RP. 
Radna –  pani  Małgorzata  Kamińska  –   zapytała  dlaczego  dokonano  zwiększenia
wydatków na kwotę  40  tys.  zł  z  czego na  wynagrodzenia  osobowe o 30 tys.  zł  i  na
wynagrodzenia bezosobowe 10 tys zł.
Skarbnik Gminy Grunwald- pani  Sylwia Kierebińska-  odpowiedziała,  że  zmiana
wynika  gdyż  w  Grunwaldzkim  Centrum  Sportu  jest  zatrudniona  osoba  na  umowę
zlecenie.  
Radna  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –   zapytała,  czy  ta  osoba  pełni  funkcję
kierownika czy tylko prowadzi klub.
Skarbnik  Gminy  Grunwald-  pani  Sylwia  Kierebińska-  odpowiedziała,  że  tylko
prowadzi klub.
Radna –  pani  Małgorzata  Kamińska –   zapytała  czy w  budżecie  jest  ujęta  kwota
odszkodowania ze żwirowni.
Skarbnik  Gminy  Grunwald-  pani  Sylwia  Kierebińska -  odpowiedziała,  że  kwota
ta jest nadal ujęta.
Radni więcej uwag nie zgłosil i.
Wiceprzewodnicząca  Rady  Gminy-  pani  Krystyna  Zwalińska-  odczytała  projekt
uchwały  w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Grunwald  na
lata 2020-2034.

Radni uwag nie zgłosil i.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym:
- 11 głosami za:  Gutowska Halina; Kamińska Małgorzata;  Lecewicz-Husar

Cecylia;  Iwona Stanka; Jerzy Sawicki, Matuszewski Sławomir;  Nowicki Dariusz;
Piasecki Arkadiusz; Szewczak Piotr; Ziejewska Ewa; Zwalińska Krystyna.

- 1 głos przeciwny : Bala Ryszard.
-  1 głos wstrzymujący: Królikowski Adam.

podjęła  uchwałę  nr  XXVI/190/2020         w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Grunwald na lata 2020-2034.

5.2       w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2020 rok;
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Wiceprzewodnicząca Rady Gminy- pani Krystyna Zwalińska-   odczytała  projekt
uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2020 rok.
Radni uwag nie zgłosil i.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym:
- 11 głosami za:  Gutowska Halina; Kamińska Małgorzata;  Lecewicz-Husar

Cecylia;  Iwona Stanka; Jerzy Sawicki, Matuszewski Sławomir;  Nowicki Dariusz;
Piasecki Arkadiusz; Szewczak Piotr; Ziejewska Ewa; Zwalińska Krystyna.

- 1 głos przeciwny : Bala Ryszard.
-  1 głos wstrzymujący: Królikowski Adam.

podjęła uchwałę nr XXVI/191/2020        w sprawie w sprawie zmian budżetu Gminy
Grunwald na 2020 rok.

Ad pkt. 5.
Wiceprzewodnicząca  Rady  Gminy-  pani  Krystyna  Zwalińska-  kolejny  punkt
wolne wnioski i informacje.
Radna-  pan  Ewa  Ziejewska-  poinformowała,  że  w  dniu  wczorajszym  o  godzinie
220 6  otrzymała  telefon  od  nieznajomej  osoby  z  groźbą  o  następującej  treści:
„obligacje  kurwo bo Cię  zajebie”.  Stwierdziła,  że  wójt  jeździł  po  miejscowościach
i  przedstawiał  projekty  inwestycj i  oraz  powoływał  się  na  radnych,  że  jeżeli  nie
zagłosują za  obligacjami  to  nie  będą  one  realizowane.  Oznajmiła,  że  jest  to  skutek
takiego zachowania i  zastanowi się co dalej  z tym zrobi.
Radna- pani Halina Gutowska-  poinformowała,  że o godzinie 22 0 2  otrzymała taki
sam telefon z taką samą treścią groźby.
Radny- pan Ryszard Bala- stwierdził,  że w związku z tymi sygnałami, które padły
Pani  Wiceprzewodnicząca  powinna  złożyć  zawiadomienie  do  organów  ścigania.
Zaproponował swoją pomoc przy opracowaniu zgłoszenia. 
Radni więcej uwag nie zgłosil i.

Ad pkt. 6.
Wiceprzewodnicząca  Rady  Gminy-  pani  Krystyna  Zwalińska-  kolejny  punkt
interpelacje i  zapytania.  Poinformowała,  że lipiec jest miesiącem urlopowym i plan
pracy Rady Gminy nie przewiduje zwołania sesji.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski-  stwierdził,  że  nie  przewiduje
zwoływania sesji w miesiącu lipcu.  
Radni uwag nie zgłosil i.

Ad pkt. 7. 
Wiceprzewodnicząca  Rady  Gminy-  pani  Krystyna  Zwalińska-  - wobec
zrealizowania  porządku  obrad,  Wicep rzewodnicząca  Rady Gminy  zamknęła   XXVI
nadzwyczajną  sesje Rady Gminy Grunwald.  

Protokołowała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy

Iwona Mikołajczak Krystyna Zwalińska
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